
 

    医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。    

平成 25 年 10 月 

 

用法・用量追加のお知らせ 
 

持続性 Ca 拮抗剤（高血圧・狭心症治療剤） 

ニフェジピンＣＲ錠 10mg「日医工」 
ニフェジピンＣＲ錠 20mg「日医工」 
ニフェジピンＣＲ錠 40mg「日医工」 
ニフェジピン徐放錠 

 製造販売元 日 医 工 株 式 会 社
富山市総曲輪 1 丁目 6 番 21

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこの度，弊社の｢ニフェジピンＣＲ錠 10mg「日医工」｣，｢ニフェジピンＣＲ錠 20mg「日

医工」｣ならびに「ニフェジピンＣＲ錠 40mg「日医工」」（有効成分：ニフェジピン）につき

まして，用法・用量が追加になりましたので，お知らせ申し上げます。 

今後のご使用に際しましては下記内容をご高覧くださいますようお願い申し上げます。 

敬白 

＜新旧対照表＞（   ：変更箇所） 

新 旧 

【用法・用量】 

●高血圧症： 

通常，成人にはニフェジピンとして 20～40mg を

１日１回経口投与する。ただし，１日 10～20mg

より投与を開始し，必要に応じ漸次増量する。な

お，１日 40mg で効果不十分な場合には，１回 40

mg１日２回まで増量できる。 

●腎実質性高血圧症，腎血管性高血圧症： 

通常，成人にはニフェジピンとして 20～40mg を

１日１回経口投与する。ただし，１日 10～20mg

より投与を開始し，必要に応じ漸次増量する。 

●狭心症，異型狭心症： 

通常，成人にはニフェジピンとして 40mg を１日

１回経口投与する。なお，症状に応じ適宜増減す

るが，最高用量は１日１回 60mg とする。 

【用法・用量】 

１．高血圧症，腎実質性高血圧症，腎血管性高血圧症 

通常，成人にはニフェジピンとして 20～40mg を

１日１回経口投与する。ただし，１日 10～20mg

より投与を開始し，必要に応じ漸次増量する。 

 

 

 

 

 

 

２．狭心症，異型狭心症 

通常，成人にはニフェジピンとして 40mg を１日

１回経口投与する。なお，症状に応じ適宜増減す

るが，最高用量は１日１回 60mg とする。 



 
 

ニフェジピン CR 錠 13-076A


